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Für Sie haben wir Beststein gefunden. “Beststein” ist eine De 
Keizer-Marke. Unser Ziel ist es, Ihnen bessere Produkte aus 
Travertin, Marmor, Basalt und Kalkstein anzubieten.

Naturstein ist für uns ein besonderes Produkt. Wir wollen Ihnen 
dieses besondere Produkt in besonderer Weise, mit einem 
guten Service und Qualität bieten.

WIR SIND HERSTELLER
Wir produzieren unsere Produkte in unserer Gruppe von 
Fabriken in der Türkei. Wir wählen für Sie die besten Blöcke 
in den Bergen der Türkei aus. Wir produzieren mit den besten 
italienischen Maschinen. Mit hochwertigen Marken und einem 
erfahrenen Team bereiten wir die Produkte für Sie und Ihre 
Kunden vor.

WIR SIND GROSSHÄNDLER
Wir transportieren die Produkte zu allen Natursteinfirmen mit 
Kisten aus unseren Lagern in Breda/Niederlande und dem 
Logistikzentrum in Kassel/Deutschland. Die Bestellungen 
werden zu jeder gewünschten Adresse in den Niederlanden, 
Belgien, Deutschland, Österreich und Frankreich transportiert. 
Die nicht erhältlichen Produkte werden in der Fabrik und in den 
Lagern in der Türkei produziert und dann transportiert.

WIR SIND EXPORTEURE
Wir exportieren in 35 Länder, die in unserer Fabrik in der 
Türkei hergestellt werden. Europa ist unser Hauptmarkt. Wir 
exportieren in ganz Europa, Amerika und Afrika aus den 
Niederlanden.

WIR SIND PROJEKTPARTNER VON STEINEN
Beststein ist ein zuverlässiger Partner. Wenn Sie mit uns 
arbeiten, müssen Sie sich nicht um die Lieferung kümmern, Sie 
können sich ganz auf den Verkauf konzentrieren. Wenn Sie 
Beschwerden und Wünsche haben, finden Sie immer einen 
Ansprechpartner. Wir hören Ihnen zu und finden eine gute 
Lösung für Ihre Bedürfnisse.

Wir sehen Ihre Arbeit als unsere. Wir verfolgen Ihre Projekte, 
alles rund um das Thema Naturstein und arbeiten nach Ihren 
Vorgaben als einer Ihrer persönlichen Ansprechpartner; wir 
denken, suchen, entwerfen, produzieren, prüfen und liefern in 
Ihrem Namen.

WIR SIND STEINSPEZIALISTEN
Wir haben Erfahrung mit Naturstein. Wir arbeiten mit vielen 
Steinbrüchen in der Türkei. Unser Unternehmen ist sensibel 
und legt großen Wert auf die Kontinuität der Steinmenge und 
der Wahlen. Wir haben eine professionelle Mannschaft für 
die regelmäßige Überwachung der Steinbrüche und um die 
Kontinuität zu erhalten. Auch unsere Professional Crew arbeitet 
daran, neue Produkte in unser umfangreiches Produktsortiment 
aufzunehmen, um die notwendigen technischen Analysen 
durchzuführen. Beststein bietet Bodenbeläge für den Innen- 
und Außenbereich, Paneele, dimensionale Produkte, Mosaik- 
und Natursteinzubehör an. Wenn Sie ein Projekt haben, können 
Sie mit uns Lösungen für Natursteine finden.

Wir freuen uns, Sie als Kunde von Beststein zu betreuen.

Über Uns
We zijn “Beststein”,  een merk van De Hook. We richten ons op 
het leveren van de betere kwaliteit travertijn-, marmer-, basalt-, 
en kalksteenproducten.

Natuurlijk steen is een speciaal product voor ons. We willen 
u dit speciale product dan ook op een bijzondere manier 
aanbieden, met een goede service en kwaliteit.

WIJ ZIJN EEN  PRODUCENT
We produceren onze producten in onze fabrieken in Turkije. 
We kiezen de beste blokken voor u uit in de Turkse bergen. We 
produceren met behulp van de beste Italiaanse machines. Met 
goede kwaliteit merken en een ervaren team, prepareren we de 
producten voor u en uw klanten.

WE ZIJN EEN GROOTHANDEL
We transporteren de producten naar alle natuursteenbedrijven 
vanuit onze opslagen in Breda/ Nederland en ons logistieke 
centrum in Kassel/ Duitsland. De bestellingen worden naar 
elk gewenst adres in Nederland, België, Duitsland, Oostenrijk 
en Frankrijk vervoerd. De producten die op het moment van 
levering nog niet beschikbaar zijn worden geproduceerd 
in de fabriek en loodsen in Turkije en worden vervolgens 
getransporteerd.

WE ZIJN EXPORTEUR
We exporteren de natuursteen die in onze fabriek in Turkije 
wordt geproduceerd naar 35 landen wereldwijd. Europa is 
onze belangrijkste markt. Vanuit Nederland exporteren we naar 
Europa, Amerika en Afrika.

WE ZIJN UW PROJECT PARTNER IN NATUURSTEEN
Beststein is een betrouwbare partner. Als u met ons 
samenwerkt hoeft u zich niet druk te maken over de levering, 
u kunt zich volledig richten op de verkoop ervan. Mocht u 
opmerkingen of vragen hebben kunt u altijd contact met ons 
opnemen. We luisteren naar u en vinden altijd een oplossing 
voor uw wensen.

We zien uw werk als het onze. We volgen uw projecten, 
houden alles in de gaten als het gaat om natuursteen en naar 
belang de toestemmingen die u ons verleent, werken we als 
collega’s samen; wedenken, zoeken, ontwerpen, produceren, 
controleren en leveren uit naam van u.

WE ZIJN NATUURSTEENSPECIALIST
We hebben veel ervaring met natuursteen. We werken 
met vele steengroeven uit Turkije samen. Ons bedrijf hecht 
veel waarde aan de continuïteit van en kwaliteit van de 
natuursteenlevering. We hebben een professioneel team die 
regelmatig de steengroeven bezoekt om zowel de kwaliteit als 
de continuiteit van de levering te controleren. Ook werkt ons 
professionele team aan het toevoegen van nieuwe producten 
aan het gamma van ons al uitgebreide aanbod. Beststein  
biedt vloeren voor zowel het interieur als exterieur aan, 
panelen, dimensionale producten, mozaïek en accessoires van 
natuursteen aan. Als u een project heeft dan hebben we altijd 
een oplossing in natuursteen voor u.

We zien u graag als klant van Beststein.

Over Ons
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MAUERSTEINE

SILVER TRAVERTIN

Wenn Sie ein Blickfang im Garten möchten, wissen wir wie wichtig eine 
ästhetisch ansprechende Mauer ist. Es ergänzt die natürliche
 Atmosphäre Ihres Gartens. Daher können Sie sich an uns als Hersteller 
von Mauersteinen wenden und zwischen unterschiedlichen Farben und 
Formen des Travertin entscheiden. Darüber hinaus wirkt dieses Material 
(Travertin) sehr natürlich, sodass es sich hervorragend in den Garten 
einfügt.
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4 seitig besägt - Sicahtflächen naturgespalten
7,5/15/22,5xca.20-50x18 cm MS71522    

     

30xca.50-100x6 cm
26xca.50-100x6 cm

M306    
M266

Mauerabdeckung Abdeckplatte

Oberfläche:gestockt/getrommelt
Kante:Rückseite geschlagen, alle anderen Seiten gesägt/
getrommelt

MauerSteine

ABDECKPLATTE



Kantensteine
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KANTENSTEIN

CLASSIC LIGHT TRAVERTIN

BS050
BS075
BS100
BS125
BS150    

20x100x6 cmKS206
     

35x50x15 cm
35x75x15 cm
35x100x15 cm
35x125x15 cm
35x150x15 cm

BLOCKSTUFEN

Blockstufen

• Offenporig &Getrommelt
• 6 Kanten geschliffen und abgeschrägt

• Offenporig &Getrommelt
• 6 Kanten geschliffen und abgeschrägt
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10X10X8 CM

Ein Pflasterstein ist ein Baustoff für Bodenbeläge der zumeist im 
Außenraum benutzt wird. Er ist ein Naturstein, der Rutschsicherheit 
hat. Er ist leicht zu reinigen und ist Wasserabweisend. Auserdem ist der 
Pflasterstein frostsicher. Er hat eine lauffreundliche Oberfläche.

Es gibt viele gute Gründe für die Wahl von Pflastersteinen aus Na-
tursteinen: Die Verkehrsbelastung, vielfältigste Oberflächen, verschie-
denste Farben oder gar Wasserdurchlässigkeit…

10x10x8 cmPS108
     

10X10X8 CM Getrommeld
Getrommelt

PFLASTERSTEINE

• Offenporig &Getrommelt
• 6 Kanten Sicahtflächen naturgespalten
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Römischer Verbandx3 cm/Roman Set x3 cm 
40,6x61x3 cm 
60x60x3 cm
60x90x3 cm
Groß Setx3 cm/ Groote Setx3 cm

RS30A    
466130     
606030
609030
GS30
     

CLASSIC LIGHT TRAVERTIN Getrommeld

ROMANSETX3CM Getrommeld
Getrommelt

Pool Randsteine 

Pool Beckenrandstein 30,5x61x3 cm
Pool  Eckestein 61x61x3 cm

ZR3060A
ZE6060A
     

TERRASPLANTEN

POOL RANDSTEINE



PRODUKTE GRÖSSE / PRODUCTEN GROOTTE

Mauersteine

Artikel Nr. 609030
60x90x3 cmArtikel Nr. 606030 60x60x3 cm

40,6x61x3 cm
Artikel Nr. 466130

40x60x3 cm
Artikel Nr. 406030

Artikel Nr. ZE6060A 61x61x3 cm

Rand des Schwimmbades/ 
Rand van het zwembad

30,5x61x3 cmArtikel Nr. ZR3060A
30x60X3 cmArtikel Nr. ZR3060B Artikel Nr. ZE6060B 60x60x3 cm
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Oberfläche /Kante :4 seitig besägt - 
Sicahtflächen naturgespalten

7,5/15/22,5xca.20-50x18 cm MS71522    
     

Mauerabdeckung Abdeckplatte

30xca.50-100x6 cm
26xca.50-100x6 cm

M306    
M266

Oberfläche:gestockt/getrommelt
Kante:Rückseite geschlagen, alle anderen 
Seiten gesägt/getrommelt

Blockstufen

BS050
BS075
BS100
BS125
BS150    

35x50x15 cm
35x75x15 cm
35x100x15 cm
35x125x15 cm
35x150x15 cm

• Offenporig &Getrommelt
• 6 Kanten geschliffen und abgeschrägt

Pflasterstein

20x100x6 cmKS206
     • Offenporig &Getrommelt
• 6 Kanten geschliffen und abgeschrägt

10x10x8 cmPS108
     
• Offenporig &Getrommelt
• 6 Kanten Sicahtflächen naturgespalten

Kantensteine

STEINEN / STENEN

CLASSIC LIGHT 
TRAVERTIN

NOCE TRAVERTIN
     

GOLD TRAVERTIN
     

SILVER TRAVERTIN
     

SKY BLUE 
MARMOR



Artikel Nr. Produktgröße
(L x B x H)

Produkt
verpackung

Kiste Mengeneinheit Kg/ME *Kg /Kiste

MS715 7,5/15xca.20-50x18 cm Kiste 3,75 m² 475 1780

MS22 22,5xca.20-50x18 cm Kiste 3,37 m² 475 1600

M306  30xca.50-100x6 cm Kiste 20 lm 48 960

M266 26xca.50-100x6 cm Kiste 20 lm 44 940

BS050 35x50x15 cm Kiste 16 stck 68 1100

BS075 35x75x15 cm Kiste 10 stck 100 1000

BS100 35x100x15 cm Kiste 8 stck 135 1100

BS125 35x125x15 cm Kiste 6 stck 165 990

BS150 35x150x15 cm Kiste 6 stck 200 1200

PS108 10x10x8 cm Kiste 6,30 m² 190 1200

KS208 20x100x6 cm Kiste 32 stck 30 960

GARTENSTEIN /TUINSTEEN

Artikel Nr. Produktgröße
(L x B x H)

Produkt
verpackung

Stck 
/Kiste

Kiste m2 Mengeneinheit Kg/ME *Kg /
Kiste

RS30A Römischer Verbandx3 cm 
Model A

Kiste 10 set 14,84 m2 75 1100

RS30B Römischer Verbandx3 cm 
Model B

Kiste 10 set 14,40 m2 75 1050

466130 40,6x61x3 cm Kiste 60 stk 14,85 m2 75 1150

406030 40x60x3 cm Kiste 60 stk 14,40 m2 75 1080

606030 60x60x3 cm Kiste 33 stk 11,88 m2 75 920

609030 60x90x3 cm Kiste 20 stk 10,80 m2 75 850

BGS30 Groß Setx3 cm Kiste 4 set 12,96 m2 75 975

TERRASSENPLATTEN/TERRASTEGELS

*Das Gewicht ist je nach Steintyp veränderbar./ Het gewicht kan worden gewijzigd afhankelijk van het steensoort.

POOL RANDSTEINE/ZWENBAD RANDSTENEN
Artikel Nr. Produktgröße

(L x B x H)
Produkt
verpackung

Stck 
/Kiste

Kiste m2 Mengeneinheit Kg/ME *Kg /
Kiste

ZR3060A/B Pool Beckenrandstein 
30,5x61x3 cm/30x60x3 cm

Kiste 66 stk 11,84 stck 13,5 900

ZE6060A/B Pool  Eckestein  
61x61x3 cm/60x60x3 cm

Kiste 33 stk 11,84 stck 27 900

VERPACKUNGS INFORMATIONEN / VERPAKKING INFORMATIE

09

35x50x15 cm
35x75x15 cm
35x100x15 cm
35x125x15 cm
35x150x15 cm
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TRANSPORT & LIEFERUNG

DEUTSCHLAND LAGER

Sie können die Warenlieferung auswählen: 
1-) Sie können ihre Ware selbst abholen, in dem Sie die Lieferung und die Entladung selbst organis-
ieren. 
2-) Sie können sich für die Basis Lieferung entscheiden. Wir liefern die Ware und entladen es auf 
dem Gehweg. 
3-) Sie können sich für die Premium Lieferung mit Kran entscheiden. Wir liefern die Ware und ent-
laden es zur gewünschten Abladeflache. 
4-) Sie können sich für die Premium Lieferung mit Stapler entscheiden. Wir liefern die Ware mit 
Stapler dabei und entladen es zur gewünschten Abladefläche.

Kostenlose Lieferung 
Ab 5 Kisten in Deutschland und Niederlande ist die Lieferung kostenlos.
 Ab mehr als 5 Kisten ist die Lieferung in Deutschland und den Niederlanden versandkostenfrei. 
Die bundesweite Versandkostenpauschale beträgt 99 € (inkl. MwSt.) 
Die Zuschlag für die Premium-Lieferung mit Kran oder Stapler beträgt 249 € 
Für Inselzustellungen gelten 
Abweichende Regelungen : Ein Inselzuschlag von 1200€ brutto wird hier berechnet. Auch in weitere 
Länder und Regionen liefern wir auf Anfrage. Bitte melden Sie sich an uns dazu gerne!

Freie Wege für reibungslosen Ablauf
Für eine erfolgreiche Anlieferung bzw. Entladung gibt es einige Voraussetzungen: 
1-) Ausreichende Platz zur Verfügung. 
2-) Befestigter Untergrund (betoniert oder vergleichbar). 
3-) Keine Gefälle jeglicher Art. Der Untergrund sollte eben sein. 
4-) Zustellungs Tage: Montag bis Freitag, Samstagszustellung gegen Aufpreis. 
5-) Frei befahrbare Liferstraße (z. B. keine Bäume, die die Straße für den Lkw einschränken, zuge-
parkte Straße, usw.).

Einfach & gut: Basis-Lieferung
Die Lieferung und die Entladung der Ware: Bis nach Hause per Hebebühne bis auf den Gehweg. 
Die Lieferzeit ist zwischen 1- 2 Wochen.
* Wenn Sie einen anderen Wunsch-Liefertermin haben, bitte bei er Bestellung angeben. 
Der Spediteur meldet sich 1-2 Tage vor Anlieferung.

* Für die Produkte, die in unserem Lager nicht vorrätig sind, kann die Lieferzeit zwischen 4-6 
Wochen liegen.
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TRANSPORT & LIEFERUNG

Hoch hinaus: Premium-Lieferung "Kran"
Zustellung über Hindernisse, wie Gartenzaun oder Hecke ist die Lieferung mit Kran möglich. 
Ihre Ware wird mit einem Kran mit bis zu 8 m Reichweite auf Ihr Grundstück geliefert. 
Bitte beachten Sie, dass der Untergrund gleichmäßig standsicher ist. 
Es muss eine freie Fläche zum ebenerdigen Absetzen der Ware vorhanden sein. 
Die Reichweite des Krans beträgt 8 m. Der Platzbedarf und die Rangierfläche für den LKW 
sind 18m x 5,6m (3m für LKW und 2,6m für Stützfüße). 
Inselzustellungen sind ausgenommen

Premium-Lieferung "Stapler"
Die Zustellung bis zur gewünschten Abladefläche auf dem Grundstück ist möglich. 
Wir liefern Ihre Ware und befördern sie mit einem LKW-eigenen Mitnahmestapler (bis max. 50 m) 
in Ihr Grundstück. Bitte beachten Sie, dass der Untergrund, auf dem der Stapler mit Ihrer Ware fährt, 
fest sein muss. Auserdem muss es befahrbar und ebenerdig sein. 
Die maximale Steigung von Zufahrt und Standfläche sollte 20 Prozent nicht übersteigen. Die Trag-
last des Untergrunds muss 5 to betragen. 
Bitte beachten Sie, dass keine Stufen oder Schwellen auf der Zufahrt und Standfläche ist. Platzbe-
darf und die Rangierfläche für den LKW sind 18m Länge und 8m Breite (3m für LKW und 5m 
Rangierzone für den Mitnahmestapler) 
Inselzustellungen sind ausgenommen.

*Wenn Sie Produkte mit Behälter bestellen möchten, kontaktieren Sie uns bitte für weitere Lieferoptionen
info@beststein.de

VERTRIEBSGEBIETE

Lieferung Per Container
Lieferung von Waren für Importeure per Container im Hafen 
Türkei lieferte Waren - FOB Hafen 
Wir haben Liefermöglichkeiten in Rotterdam, Antwep, Hamburg oder in anderen Hafen 
Für ihre Fragen und für die Details kontaktieren Sie unsere Exportabteilung.



DE HOOK IMPEX B.V.
www.dehookimpex.nl
info@beststein.de

DE KEIZER IMPEX GmbH
www.beststein.de
info@beststein.de

beststein.debeststein


